
 

 

  

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 12 декабря 2008 г. N 728 

 

ОБ ОБЕСПЕЧЕНИИ ДОСТУПА К ИНФОРМАЦИИ О 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПРАВИТЕЛЬСТВА РЕСПУБЛИКИ ТЫВА И 

ОРГАНОВ ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ ВЛАСТИ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 
 

Список изменяющих документов 

(в ред. постановлений Правительства РТ 

от 03.04.2009 N 134, от 10.07.2013 N 411, 

от 20.02.2015 N 80, от 29.04.2015 N 212, 

от 23.12.2015 N 593) 

 

В целях обеспечения реализации прав граждан и организаций на доступ к 

информации о деятельности Правительства Республики Тыва, органов 

исполнительной власти Республики Тыва, в соответствии с Федеральным 

законом от 27 июля 2006 г. N 149-ФЗ "Об информации, информационных 

технологиях и о защите информации" Правительство Республики Тыва 

постановляет: 

(в ред. Постановления Правительства РТ от 10.07.2013 N 411) 

1. Утвердить прилагаемый перечень сведений о деятельности 

Правительства Республики Тыва и органов исполнительной власти Республики 

Тыва, обязательных для размещения в информационных системах общего 

пользования. 

2. Органам исполнительной власти Республики Тыва: 

обеспечить доступ граждан и организаций к информации о деятельности 

органов исполнительной власти Республики Тыва, за исключением сведений, 

отнесенных к информации ограниченного доступа, путем создания 

информационных ресурсов в соответствии с перечнем, утвержденным 

настоящим постановлением; 

своевременно и регулярно размещать указанные информационные ресурсы 

в информационных системах общего пользования, в том числе в 

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет; 

(в ред. Постановления Правительства РТ от 10.07.2013 N 411) 

систематически информировать граждан и организации о деятельности 

органов исполнительной власти Республики Тыва иными способами, 

предусмотренными законодательством Российской Федерации. 

3. Возложить на Администрацию Главы Республики Тыва и Аппарат 

Правительства Республики Тыва обеспечение выполнения указанных в пункте 2 

consultantplus://offline/ref=7F019AB446A950977A1EC1A5A7BD8573411060F5BAB7C6D135EB58644F909AC40015CA880957F21B69BBf0NAH
consultantplus://offline/ref=7F019AB446A950977A1EC1A5A7BD8573411060F5BCB6C6D236B6526C169C98C30F4ADD8F405BF31B69BB0Ff0N2H
consultantplus://offline/ref=7F019AB446A950977A1EC1A5A7BD8573411060F5BFB1C7D436B6526C169C98C30F4ADD8F405BF31B69BB0Ff0N2H
consultantplus://offline/ref=7F019AB446A950977A1EC1A5A7BD8573411060F5BFB1C3D43AB6526C169C98C30F4ADD8F405BF31B69BB0Ff0N2H
consultantplus://offline/ref=7F019AB446A950977A1EC1A5A7BD8573411060F5BFB2C3D73CB6526C169C98C30F4ADD8F405BF31B69BB0Ff0N2H
consultantplus://offline/ref=7F019AB446A950977A1EDFA8B1D1DF7D47193FF1B8B2CF8662E9093141959294480584CD0456F218f6N1H
consultantplus://offline/ref=7F019AB446A950977A1EC1A5A7BD8573411060F5BCB6C6D236B6526C169C98C30F4ADD8F405BF31B69BB0Ff0N0H
consultantplus://offline/ref=7F019AB446A950977A1EC1A5A7BD8573411060F5BCB6C6D236B6526C169C98C30F4ADD8F405BF31B69BB0Ff0NFH


 

 

  

настоящего постановления мероприятий по доступу к информации о 

деятельности Правительства Республики Тыва. 

(в ред. Постановления Правительства РТ от 10.07.2013 N 411) 

4. Установить, что финансирование мероприятий, определенных настоящим 

постановлением, осуществляется за счет средств республиканского бюджета 

Республики Тыва, предусмотренных на текущее содержание органов 

исполнительной власти Республики Тыва, средств республиканской целевой 

программы "Информатизация Республики Тыва на 2007 - 2008 годы", 

утвержденной постановлением Правительства Республики Тыва от 5 октября 

2006 г. N 1170, средств федеральной целевой программы "Электронная Россия 

(2002 - 2010 годы)", утвержденной постановлением Правительства Российской 

Федерации от 28 января 2002 г. N 65. 

5. Рекомендовать органам местного самоуправления Республики Тыва 

принять меры по обеспечению доступа граждан и организаций к информации о 

своей деятельности с учетом настоящего постановления. 

6. Опубликовать настоящее постановление в газетах "Шын" и "Тувинская 

правда". 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

контрольно-инспекционное управление Главы - Председателя Правительства 

Республики Тыва. 

(в ред. Постановления Правительства РТ от 10.07.2013 N 411) 

 

Первый зам. Председателя Правительства 

Республики Тыва 

Ш.ИРГИТ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=7F019AB446A950977A1EC1A5A7BD8573411060F5BCB6C6D236B6526C169C98C30F4ADD8F405BF31B69BB0Ff0NEH
consultantplus://offline/ref=7F019AB446A950977A1EC1A5A7BD8573411060F5BCB6C6D236B6526C169C98C30F4ADD8F405BF31B69BB0Ef0N7H


 

 

  

Утвержден 

Постановлением Правительства 

Республики Тыва 

от 12 декабря 2008 г. N 728 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

СВЕДЕНИЙ О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПРАВИТЕЛЬСТВА РЕСПУБЛИКИ 

ТЫВА 

И ОРГАНОВ ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ ВЛАСТИ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА, 

ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ ДЛЯ РАЗМЕЩЕНИЯ В ИНФОРМАЦИОННЫХ 

СИСТЕМАХ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ 

 

Список изменяющих документов 

(в ред. постановлений Правительства РТ 

от 20.02.2015 N 80, от 29.04.2015 N 212, 

от 23.12.2015 N 593) 

 

Категория информации 
Периодичность 

размещения 

I. Перечень сведений о деятельности Правительства 

Республики Тыва 

1. Нормативные правовые акты, составляющие 

правовую основу деятельности Правительства 

Республики Тыва (законы Республики Тыва, 

указы Главы Республики Тыва) 

в течение 5 рабочих 

дней со дня 

подписания 

нормативного 

правового акта 

2. Нормативные правовые акты Правительства 

Республики Тыва 

поддерживается в 

актуальном 

состоянии 

3. Сведения о судебных постановлениях по 

делам о признании недействующими 

нормативных правовых актов Правительства 

Республики Тыва: 

 

3.1) перечень судебных постановлений, 

вынесенных по делам о признании 

недействующими нормативных правовых 

актов Правительства Республики Тыва 

в течение 5 рабочих 

дней со дня 

поступления 

судебного 

постановления в 

Правительство 

Республики Тыва 

consultantplus://offline/ref=7F019AB446A950977A1EC1A5A7BD8573411060F5BFB1C7D436B6526C169C98C30F4ADD8F405BF31B69BB0Ff0N2H
consultantplus://offline/ref=7F019AB446A950977A1EC1A5A7BD8573411060F5BFB1C3D43AB6526C169C98C30F4ADD8F405BF31B69BB0Ff0N2H
consultantplus://offline/ref=7F019AB446A950977A1EC1A5A7BD8573411060F5BFB2C3D73CB6526C169C98C30F4ADD8F405BF31B69BB0Ff0N2H


 

 

  

3.2) тексты судебных постановлений, 

вынесенных по делам о признании 

недействующими нормативных правовых 

актов Правительства Республики Тыва 

в течение 5 рабочих 

дней со дня 

поступления 

судебного 

постановления в 

Правительство 

Республики Тыва 

4. Сведения о деятельности координационных 

и совещательных органов, образуемых 

Правительством Республики Тыва: 

 

4.1) перечень координационных и 

совещательных органов 

в течение 5 рабочих 

дней со дня 

подписания 

правового акта о 

создании органа 

4.2) положения о координационных и 

совещательных органах 

в течение 5 рабочих 

дней со дня 

подписания 

правового акта об 

утверждении 

соответствующего 

положения 

4.3) сведения о составе координационных и 

совещательных органов 

в течение 5 рабочих 

дней со дня 

подписания 

правового акта об 

утверждении состава 

соответствующего 

координационного 

или совещательного 

органа 

5. Сведения о законопроектной деятельности 

Правительства Республики Тыва: 

 

5.1) планы законопроектной деятельности 

Правительства Республики Тыва 

в течение 5 рабочих 

дней со дня 

подписания 

правового акта 

5.2) сведения об исполнении планов 

законопроектной деятельности Правительства 

Республики Тыва 

ежеквартально 



 

 

  

6. Сведения о программах и планах 

деятельности Правительства Республики Тыва, 

отчетах о деятельности Правительства 

Республики Тыва: 

 

6.1) программы и планы деятельности 

Правительства Республики Тыва, в том числе: 

основные направления деятельности 

Правительства Республики Тыва на очередной 

период; 

программы (прогнозы) социально-

экономического развития Республики Тыва 

в течение 5 рабочих 

дней со дня 

подписания акта 

6.2) ежегодный отчет о результатах 

деятельности Правительства Республики Тыва 

в течение 5 рабочих 

дней со дня 

направления отчета 

Правительства 

Республики Тыва в 

Верховный Хурал 

(парламент) 

Республики Тыва 

7. Сведения о протокольных мероприятиях, 

служебных командировках и других 

официальных мероприятиях Главы Республики 

Тыва, заместителей Председателя 

Правительства Республики Тыва: 

 

7.1) анонсы официальных мероприятий в течение одного 

рабочего дня, 

предшествующего 

началу 

официального 

мероприятия 

7.2) сведения об итогах официальных 

мероприятий 

в течение одного 

рабочего дня со дня 

завершения 

официального 

мероприятия 

8. Сведения об основных мероприятиях, 

проводимых Правительством Республики 

Тыва, и иная информация о повседневной 

деятельности Правительства Республики Тыва: 

 



 

 

  

8.1) анонсы предстоящих мероприятий в течение одного 

рабочего дня, 

предшествующего 

мероприятию 

8.2) сведения о результатах мероприятий в течение одного 

рабочего дня со дня 

завершения 

мероприятия 

9. Тексты официальных выступлений и 

заявлений Главы Республики Тыва, 

заместителей Председателя Правительства 

Республики Тыва 

в течение одного 

рабочего дня со дня 

официального 

выступления или 

заявления 

10. Сведения о заседаниях Правительства 

Республики Тыва: 

 

10.1) анонсы и повестки заседаний 

Правительства Республики Тыва 

в течение одного 

рабочего дня, 

предшествующего 

заседанию 

Правительства 

Республики Тыва 

(в ред. Постановления Правительства РТ от 29.04.2015 N 212) 

10.2) информация о решениях, принятых на 

заседаниях Правительства Республики Тыва 

в течение одного 

рабочего дня со дня 

подписания 

протокола заседания 

Правительства 

Республики Тыва 

11. Сведения о взаимодействии Правительства 

Республики Тыва с иными органами 

государственной власти Республики Тыва, 

общественными объединениями, 

политическими партиями, профессиональными 

союзами и другими организациями, в том 

числе международными: 

 

1.1) сведения о планируемых мероприятиях в течение одного 

рабочего дня, 

предшествующего 

consultantplus://offline/ref=7F019AB446A950977A1EC1A5A7BD8573411060F5BFB1C3D43AB6526C169C98C30F4ADD8F405BF31B69BB0Ff0N2H


 

 

  

дню проведения 

мероприятия 

1.2) сведения об итогах мероприятий в течение одного 

рабочего дня со дня 

завершения 

мероприятия 

12. Сведения о договорах, заключенных 

(подписанных) Правительством Республики 

Тыва 

в течение 5 рабочих 

дней со дня 

заключения 

(подписания) 

договора 

13. Сведения о работе с обращениями граждан, 

поступившими в Правительство Республики 

Тыва: 

 

13.1) описание порядка рассмотрения 

обращений граждан, поступивших в 

Правительство Республики Тыва 

в течение 5 рабочих 

дней со дня 

утверждения 

порядка 

рассмотрения 

обращений граждан, 

поступивших в 

Правительство 

Республики Тыва 

13.2) описание порядка рассмотрения запросов 

на получение информации о деятельности 

Правительства Республики Тыва 

в течение 5 рабочих 

дней со дня 

утверждения 

порядка 

рассмотрения 

запросов 

13.3) график приема граждан членами 

Правительства Республики Тыва 

поддерживается в 

актуальном 

состоянии 

13.4) обзоры обращений граждан, 

поступивших в Правительство Республики 

Тыва, включающие информацию о результатах 

рассмотрения обращений и о принятых мерах 

ежемесячно, в 

течение первых 5 

дней 

13.5) контактная информация Правительства 

Республики Тыва (управления по работе с 

обращениями граждан Администрации Главы 

поддерживается в 

актуальном 

состоянии 



 

 

  

Республики Тыва и Аппарата Правительства 

Республики Тыва, почтовый адрес, адрес 

местонахождения, номера справочных 

телефонов, факса, адрес электронной почты, 

графическая схема местонахождения 

приемной) 

14. Сведения о Главе Республики Тыва, 

заместителях Председателя Правительства 

Республики Тыва и министрах, а также 

руководителях иных органов исполнительной 

власти Республики Тыва: 

 

14.1) фамилии, имена, отчества, фотографии 

Главы Республики Тыва, заместителей 

Председателя Правительства Республики Тыва, 

министров, а также руководителей иных 

органов исполнительной власти Республики 

Тыва, сведения об их полномочиях 

(компетенции), а также, при наличии согласия 

указанных лиц, иные сведения о них 

поддерживается в 

актуальном 

состоянии 

14.2) сведения о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера 

Главы Республики Тыва, заместителей 

Председателя Правительства Республики Тыва, 

министров, руководителей иных органов 

исполнительной власти, их супругов и 

несовершеннолетних детей 

в сроки, 

установленные 

нормативным 

правовым актом 

Главы Республики 

Тыва 

15. Сведения о структуре органов 

исполнительной власти Республики Тыва: 

 

15.1) перечень органов исполнительной власти 

Республики Тыва 

в течение 5 рабочих 

дней со дня издания 

указа Главы 

Республики Тыва о 

структуре органов 

исполнительной 

власти Республики 

Тыва 

15.2) ссылка на официальные сайты органов 

исполнительной власти Республики Тыва 

поддерживается в 

актуальном 

состоянии 



 

 

  

16. Сведения об официальных средствах 

массовой информации 

поддерживается в 

актуальном 

состоянии 

II. Сведения о деятельности органов исполнительной 

власти Республики Тыва 

 

Общая информация об органе исполнительной 

власти Республики Тыва 

17. Полное и сокращенное наименование 

органа исполнительной власти Республики 

Тыва, почтовый адрес, адрес электронной 

почты для направления запросов 

пользователями информации и получения 

запрашиваемой информации, номера 

телефонов справочной службы, пресс-службы 

и, при наличии, "телефон доверия" 

поддерживается в 

актуальном 

состоянии 

18. Сведения о полномочиях органа 

исполнительной власти Республики Тыва, 

задачах и функциях его структурных 

подразделений, а также перечень нормативных 

правовых актов, определяющих полномочия 

органа исполнительной власти Республики 

Тыва 

в течение 5 рабочих 

дней со дня 

утверждения либо 

изменения 

соответствующих 

нормативных 

правовых и иных 

актов. Перечень 

законов и иных 

нормативных 

правовых актов 

поддерживается в 

актуальном 

состоянии 

19. Структура органа исполнительной власти 

Республики Тыва и при наличии 

подведомственных организаций 

в течение 5 рабочих 

дней со дня 

утверждения либо 

изменения 

структуры 

20. Сведения о руководителях органа 

исполнительной власти Республики Тыва, его 

структурных подразделений, руководителях 

подведомственных ему организаций, в 

частности, фамилии, имена, отчества, а также 

в течение 3 рабочих 

дней со дня 

назначения. 

Поддерживается в 

актуальном 

состоянии 



 

 

  

при согласии указанных лиц - иные сведения о 

них 

21. Перечень подведомственных организаций 

(при наличии), сведения об их задачах и 

функциях, а также почтовые адреса, адреса 

электронной почты (при наличии), номера 

телефонов справочных служб 

подведомственных организаций 

в течение 5 рабочих 

дней со дня 

подписания 

правового акта о 

создании 

организации. 

Поддерживается в 

актуальном 

состоянии 

Информация о нормотворческой деятельности органа 

исполнительной власти Республики Тыва 

22. Нормативные правовые акты, изданные 

органом исполнительной власти Республики 

Тыва, включая сведения о внесении в них 

изменений, признании их утратившими силу, 

признании их судом недействующими, а также 

сведения о государственной регистрации 

нормативных правовых актов в случаях, 

установленных законодательством 

в течение 5 рабочих 

дней со дня 

поступления в орган 

исполнительной 

власти Республики 

Тыва 

23. Тексты проектов законодательных и иных 

нормативных правовых актов, внесенных в 

Верховный Хурал (парламент) Республики 

Тыва 

в день отправки 

проекта на 

согласование в 

органы 

исполнительной 

власти Республики 

Тыва 

Информация о текущей деятельности органа исполнительной власти 

Республики Тыва (в пределах компетенции) 

24. Административные регламенты и 

стандарты государственных услуг 

в течение 1 

календарного месяца 

со дня вступления в 

силу нормативного 

правового акта, 

устанавливающего 

полномочие органа 

исполнительной 

власти Республики 

Тыва по 

предоставлению 



 

 

  

государственной 

услуги (исполнению 

государственной 

функции) 

25. Установленные формы обращений, 

заявлений и иных документов, принимаемых 

органом исполнительной власти Республики 

Тыва к рассмотрению в соответствии с 

законами и иными нормативными правовыми 

актами 

поддерживается в 

актуальном 

состоянии 

26. Порядок обжалования нормативных 

правовых актов и иных решений, принятых 

органом исполнительной власти Республики 

Тыва 

поддерживается в 

актуальном 

состоянии 

27. План проведения плановых проверок 

юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей на очередной год 

в течение 5 рабочих 

дней со дня 

утверждения 

28. Информация о результатах проверок, 

проведенных органом исполнительной власти 

Республики Тыва, а также о результатах 

проверок, проведенных в органе 

исполнительной власти Республики Тыва 

в течение 5 рабочих 

дней со дня 

подписания актов 

проверок 

29. Перечень государственных программ, 

заказчиком или исполнителем которых 

является орган исполнительной власти 

Республики Тыва 

поддерживается в 

актуальном 

состоянии 

30. Основные сведения о результатах 

реализации государственных программ, 

выполнении целевых показателей, об объеме 

затраченных на выполнение государственной 

программы финансовых ресурсов, а также о 

результатах мониторинга реализации 

программных мероприятий 

ежеквартально 

31. Информационные и аналитические 

материалы (доклады, отчеты и обзоры 

информационного характера) о деятельности 

органа исполнительной власти Республики 

Тыва, в том числе о проводимых мероприятиях 

поддерживается в 

актуальном 

состоянии 



 

 

  

32. Информация об официальных визитах и о 

рабочих поездках руководителей и 

официальных делегаций органа 

исполнительной власти Республики Тыва, а 

также об официальных мероприятиях, 

организуемых органом исполнительной власти 

Республики Тыва, в частности, анонсы 

предстоящих официальных визитов и рабочих 

поездок, официальных мероприятий и их итоги 

анонсы 

официального 

визита (рабочей 

поездки, 

официального 

мероприятия) - в 

течение одного 

рабочего дня до 

начала указанных 

мероприятий. 

Итоги официального 

визита (рабочей 

поездки, 

официального 

мероприятия) - в 

течение одного 

рабочего дня после 

окончания 

указанных 

мероприятий 

33. Тексты официальных выступлений и 

заявлений руководителя и заместителей 

руководителя органа исполнительной власти 

Республики Тыва 

в течение одного 

рабочего дня со дня 

выступления 

Информация о координационных и совещательных органах, 

образованных органом исполнительной власти 

Республики Тыва 

34. Информация о координационных и 

совещательных органах, образованных 

органом исполнительной власти Республики 

Тыва (наименование, состав комиссии с 

указанием фамилии, имени, отчества, 

должности руководителей и членов 

координационных и совещательных органов) 

в течение 5 рабочих 

дней со дня создания 

35. Нормативные правовые и иные акты, 

регулирующие создание и правовую основу 

деятельности координационных и 

совещательных органов 

в течение 5 рабочих 

дней со дня 

подписания 

нормативных 

правовых актов 

36. Информация о заседаниях 

координационных и совещательных органов, в 

анонсы заседаний - 

не позднее 3 рабочих 



 

 

  

частности, анонсы заседаний, протоколы 

заседаний координационных и совещательных 

органов 

дней до заседания, 

протоколы 

заседаний - в 

течение 5 рабочих 

дней со дня 

подписания 

протокола 

Информация о кадровом обеспечении органа 

исполнительной власти Республики Тыва 

37. Порядок поступления граждан на 

государственную гражданскую службу 

поддерживается в 

актуальном 

состоянии 

38. Сведения о вакантных должностях 

государственной гражданской службы, 

имеющихся в органе исполнительной власти 

Республики Тыва 

в течение 3 рабочих 

дней после 

объявления 

вакантной 

должности 

39. Квалификационные требования к 

кандидатам на замещение вакантных 

должностей государственной гражданской 

службы в органе исполнительной власти 

Республики Тыва 

в течение 5 рабочих 

дней со дня 

утверждения 

40. Условия и результаты конкурсов на 

замещение вакантных должностей 

государственной гражданской службы 

условия конкурса - 

не позднее 21 

календарного дня до 

даты приема 

документов; 

результаты - в 

течение 7 

календарных дней 

после завершения 

конкурса 

41. Номера телефонов, адрес электронной 

почты, по которым можно получить 

информацию по вопросу замещения вакантных 

должностей в органе исполнительной власти 

Республики Тыва 

поддерживается в 

актуальном 

состоянии 

42. Информация о принимаемых мерах по 

противодействию коррупции в органе 

поддерживается в 

актуальном 

состоянии 



 

 

  

исполнительной власти Республики Тыва и 

подведомственных организациях 

Информация о работе органа исполнительной власти 

Республики Тыва с обращениями граждан (физических лиц), 

организаций (юридических лиц), общественных объединений, 

государственных органов и органов местного самоуправления 

43. Порядок и время приема граждан 

(физических лиц), представителей организаций 

(юридических лиц), общественных 

объединений, государственных органов и 

органов местного самоуправления 

поддерживается в 

актуальном 

состоянии 

44. Фамилия, имя и отчество руководителя 

структурного подразделения или иного 

должностного лица органа исполнительной 

власти Республики Тыва и подведомственной 

организации, к полномочиям которых 

отнесены организация приема граждан, в том 

числе представителей организаций, 

общественных объединений, государственных 

органов и органов местного самоуправления, 

обеспечение рассмотрения их сообщений, а 

также номер телефона, адрес электронной 

почты, по которому можно получить 

информацию справочного характера 

в течение 5 рабочих 

дней со дня 

назначения 

45. Обзоры обращений граждан, в том числе 

представителей организаций, общественных 

объединений, государственных органов и 

органов местного самоуправления, а также 

обобщенная информация о результатах 

рассмотрения этих обращений и принятых 

мерах 

ежеквартально 

Сведения о государственных информационных системах, 

находящихся в ведении органа исполнительной власти Республики 

Тыва и подведомственных ему организаций 

46. Перечень государственных 

информационных систем, находящихся в 

ведении органа исполнительной власти 

Республики Тыва и подведомственных ему 

организаций 

поддерживается в 

актуальном 

состоянии 



 

 

  

47. Нормативные правовые и иные акты, 

регулирующие порядок создания, ведения 

государственных информационных систем, а 

также порядок доступа заинтересованных лиц 

к информации, содержащейся в 

государственных информационных системах, 

находящихся в ведении органа исполнительной 

власти Республики Тыва и подведомственных 

ему организаций 

в течение 5 рабочих 

дней со дня 

подписания 

нормативных 

правовых и иных 

актов 

48. Иная общедоступная информация о 

деятельности органов исполнительной власти 

Республики Тыва, подлежащая размещению в 

сети "Интернет" в соответствии с 

федеральными законами, актами Президента 

Российской Федерации, Правительства 

Российской Федерации, решениями 

Правительственной комиссии по координации 

деятельности открытого правительства и 

приказами федеральных органов 

исполнительной власти 

в сроки, 

установленные 

федеральными 

законами, актами 

Президента 

Российской 

Федерации, 

Правительства 

Российской 

Федерации и 

приказами 

федеральных 

органов 

исполнительной 

власти 

Статистическая информация о деятельности органа исполнительной 

власти Республики Тыва 

49. Статистические данные и показатели, 

характеризующие состояние и динамику 

развития экономической, социальной и иных 

сфер жизнедеятельности, регулирование 

которых отнесено к полномочиям органа 

исполнительной власти Республики Тыва 

ежеквартально 

50. Сведения об использовании органом 

исполнительной власти Республики Тыва 

выделяемых бюджетных средств 

ежеквартально 

51. Информация о состоянии защиты 

населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций и принятых мерах по обеспечению их 

безопасности, о прогнозируемых и возникших 

чрезвычайных ситуациях, о приемах и 

способах защиты населения от них, а также 

поддерживается в 

актуальном 

состоянии 



 

 

  

иная информация, подлежащая доведению 

органом исполнительной власти Республики 

Тыва до сведения граждан и организаций 

52. Отчет о расходовании бюджетных 

ассигнований на информационное обеспечение 

своей деятельности и поддержку средств 

массовой информации 

ежегодно 

(п. 52 введен Постановлением Правительства РТ от 23.12.2015 N 593) 

 

consultantplus://offline/ref=7F019AB446A950977A1EC1A5A7BD8573411060F5BFB2C3D73CB6526C169C98C30F4ADD8F405BF31B69BB0Ff0N2H

